
 
 

                                                        
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

    28.02.2022г.                                                                                              № 42                                                 
Нижнеангарск 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу, 
 утвержденную постановлением администрации  
МО «Северо – Байкальский район» от 01.10.2018г. № 270  
«Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
 «Повышение эффективности бюджетных расходов,  
управление муниципальными финансами и 
 муниципальным долгом на 2015-2024 годы» 
 
 
            В соответствии  с Решением сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» Республики Бурятия от 17.09.2021 № 221-VI «О внесении из-

менений в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» от 30.12.2020 № 158-VI «О бюджете муниципального образования «Северо-
Байкальский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», во исполнение  по-

становления администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

от 05.07.2017 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ  муниципального образования «Северо-Байкальский 

район». постановляю: 
           1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации МО «Северо – Байкальский район» от 01.10.2018г. № 270 «Об утвержде-

нии муниципальной программы муниципального образования «Северо-Байкальский рай-

он» «Повышение эффективности бюджетных расходов, управление муниципальными фи-

нансами и муниципальным долгом на 2015-2024 годы»: 
           1.1 Паспорт программы «Повышение эффективности бюджетных расходов, управ-

ление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2015-2024 годы» изло-

жить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 
           1.2.  Таблицу 1 раздела V программы «Объем финансирования муниципальной про-

граммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-

лению. 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна бай-

гууламжын захиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» Республики Бурятия 
К 



 
 

          1.3. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ «Финансо-

вое управление администрации муниципального образования «Северо-Байкальский рай-

он» Республики Бурятия»: 
         1.3.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управ-
ление администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» Респуб-
лики Бурятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему по-

становлению. 
         1.3.2. Таблицу 1 приложения № 1 «Значения показателей (индикаторов) и перечень 

основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему постановлению. 
         1.4.  В приложении 2 «Подпрограмма «Предоставление межбюджетных трансфер-

тов»: 
         1.4.1. Паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 

5 к настоящему постановлению. 
         1.4.2. Таблицу 1 приложения №1 «Значения показателей (индикаторов) и перечень 

основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 6 настоящему постановлению.  
       1.5. В приложении 3 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»: 
       1.5.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 7 

к настоящему постановлению. 
.      1.5.2. Таблицу 1 приложения №1 «Значения показателей (индикаторов) и перечень ос-
новных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 8 к настоящему постановлению. 
       1.6. В приложении 4 «Подпрограмма «Организация и осуществление контроля в фи-
нансово-бюджетной сфере»: 
       1.6.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложения № 9 к 

настоящему постановлению. 
        1.6.2. Таблицу 1 приложения №1 «Значения показателей (индикаторов) и перечень 

основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 10 к настоящему постановлению. 
        1.7. Таблицу №1 приложения № 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы за счет местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 11 к 

настоящему постановлению. 
        1.8. Таблицу №1 приложения № 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 12 к настоящему постановлению. 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

по экономическим вопросам (Никифорова Т.А.). 
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародо-

вания). 
 
 
 
Глава - Руководитель                                                                                           И.В. Пухарев 
 
 
 
Полынова О.Н.   
8/30130/ 47-087 

 
 



 
 

 Приложение № 1 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022  № 42 
  

Муниципальная программа  
муниципального образования «Северо-Байкальский район»  

«Повышение эффективности бюджетных расходов,  
управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2015-2024 годы» 

 
ПАСПОРТ 

Наименование муници-
пальной Программы  

Повышение эффективности бюджетных расходов, управление му-
ниципальными финансами и муниципальным долгом на 2015-2024 
годы (далее - муниципальная программа) 

Ответственный испол-
нитель муниципальной 
Программы  

МКУ «Финансовое управление администрации муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Соисполнители муници-
пальной Программы    

 МКУ «Финансовое управление администрации муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Участники программы МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
Администрация муниципального образования «Северо-
Байкальский район» Республики Бурятия 
МКУ «Управление образования муниципального образования «Се-
веро-Байкальский район» 
МКУ «Управление культуры и архивного дела муниципального 
образования "Северо-Байкальский район» 
Администрация рекреационной местности «Северобайкальская» 
Администрации городских и сельских поселений Северо-
Байкальского района 
Ревизионная комиссия администрации муниципального образова-
ния «Северо-Байкальский район» 

Подпрограммы  1.«Обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управление ад-
министрации муниципального образования «Северо-Байкальский 
район» Республики Бурятия» 
2.«Предоставление межбюджетных трансфертов»  
3.«Управление муниципальным долгом» 
4. «Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной 
сфере» 

Инструменты  
Программы  

- Решение Совета депутатов муниципального образования «Севе-

ро-Байкальский район» «О бюджете муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов» от 30.12.2020 № 158-VI (в редакции от 26.02.2021 № 

176-VI, 29.04.2021 № 186-VI, 03.06.2021 № 208-VI, 17.09.2021 № 

221 -VI, 30.11.2021 № 263-VI, 03.12.2021 № 269-VI, 29.12.2021 № 

280-VI); 
- Постановление Республики Бурятия от 27 декабря 2012 г. № 812 
«О государственной программе Республики Бурятия «Управление 

государственными финансами и государственным долгом» (в ре-

дакции постановления Правительства Республики Бурятия от 

02.09.2021 г. № 498); 
- ст. 269.2, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 

31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 29.11.2021); 
- Постановление Правительства РФ от 17.08.2020 N 1235 (ред. от 

06.09.2021) 
"Об утверждении федерального стандарта внутреннего государ-

consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A265805806D0BAC9FB2C2AD808C0BB6BF0C0CEC20DB33D3601131C70F9E3E0D6EC02F47AD38D52B3D4A612C065951186CC6055G


 
 

ственного (муниципального) финансового контроля "Проведение 
проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов". 
 

Цель муниципальной  
Программы  

Проведение единой финансово-бюджетной политики и повышение 
эффективности бюджетных расходов в муниципальном образова-
нии «Северо-Байкальский район» 

Задачи муниципальной 
Программы  

1) обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы и организация бюджетного процесса; 
2) совершенствование межбюджетных отношений; 
3) управление муниципальным долгом муниципального образова-
ния  «Северо-Байкальский район»; 
4) повышение эффективности бюджетных расходов на основе  

применения муниципальных программ; 
5) осуществление финансового контроля как инструмента повы-

шения эффективности бюджетных расходов  
Целевые показатели  
муниципальной Про-
граммы  
 

1)отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без 
учета безвозмездных поступлений, %; 
2)исполнение бюджета муниципального образования «Северо-
Байкальский район» по расходам с учетом предоставленных пла-
тежных документов, %; 
3) удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рам-
ках программ, %; 
4) прирост (либо сохранение на уровне предыдущего года) итого-
вой оценки качества финансового менеджмента распорядителей 
бюджетных средств, да, нет; 
5) процент исполнения плана поступления налоговых и неналого-
вых доходов в бюджет муниципального образования «Северо-
Байкальский район», %; 
6) перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального образования «Северо-Байкальский район» местным бюд-
жетам поселений в объеме, утвержденном решением Совета депу-
татов муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
на очередной финансовый год и плановый период, %; 
7) отношение объема муниципального долга муниципального об-
разования «Северо-Байкальский район» к общему годовому объему 
доходов муниципального образования «Северо-Байкальский рай-
он»  без учета объема безвозмездных поступлений,%; 
8) отсутствие просроченной задолженности по долговым обяза-
тельствам, %; 
9) соответствие нормативной базы в сфере организации внутренне-

го финансового контроля требованиям, установленным на феде-

ральном уровне, да, нет; 
 10) процент исполнения плана проверок, %; 
11) количество проверок , ед; 
12) выполнение в срок  не позднее 15 февраля анализа осуществле-

ния главными администраторами бюджетных средств внутреннего 

финансового контроля, да, нет; 
Этапы и сроки реализа-
ции муниципальной 
Программы  

2015-2024 годы 
 
 

Объемы бюджетных  ас-
сигнований муници-
пальной программы  

Общая сумма финансирования 2015 – 2024 годы составит 
307 212,71 тыс. руб., в том числе: 
Годы Общий 

объем 

финанси-

рования, 

В том числе: 
Феде-
раль-

ный 

Респуб-
ликан-

ский 

Местный 
бюджет 

Вне-
бюд-

жет-

consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A265805806D0BAC9FB2C2AD808C0BB6BF0C0CEC20DB33D3601131C70F9E3E0D6EC02F47AD38D52B3D4A612C065951186CC6055G
consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A265805806D0BAC9FB2C2AD808C0BB6BF0C0CEC20DB33D3601131C70F9E3E0D6EC02F47AD38D52B3D4A612C065951186CC6055G


 
 

тыс.руб. бюд-
жет 

бюджет ные 
источ

точ-

ники 
Всего 307212,71 406,32 11749,90 295056,49 0,00 
2015 год* 32924,30 0,00 37,10 32887,20 0,00 
2016 год* 35892,30 0,00 41,60 35850,70 0,00 
2017 год* 42416,70 0,00 42,50 42374,20 0,00 
2018 год* 45306,10 0,00 2358,90 42947,20 0,00 
2019 год* 44169,20 20,10 397,20 43751,90 0,00 
2020 год* 30117,30 117,40 4440,60 25559,30 0,00 
2021 год* 33869,41 268,82 4332,30 29268,29 0,00 
2022 год* 21271,81 0,00 48,90 21222,91 0,00 
2023 год* 21245,59 0,00 50,80 21194,79 0,00 

2024 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточня-

ются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми ак-

тами о соответствующем бюджете на очередной финансовый год и 

на плановый период 
Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

-обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджетной си-
стемы и организация бюджетного процесса; 
- осуществить распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам городских и сельских в запланированном объеме в 

соответствии с утвержденной Методикой распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений и определе-

ния прогнозных показателей, применяемых при  расчете; 
-осуществить управление муниципальным долгом муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» в соответствии с бюд-

жетным законодательством 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022 № 42 
 

 Таблица 1 
Объем финансирования муниципальной программы 

 (тыс. рублей) 
Источники 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Всего, в 

том числе 

за счет: 
32924,4 35892,3 42416,7 45306,2 44 169,2 30117,3 33869,4 21271,8 21245,6 

 
0,00 

- средств 

федераль-

ного бюд-

жета 

0,00 0,00 0,00 0,00 20,1 117,40 268,8 0,00 0,00 
 

0,00 
 

- средств 

республи-

канского 

бюджета 

37,1 41,6 42,5 
 

2358,9 
 

 
397,2 

 
4440,6 4332,3 48,9 50,80 

 
0,00 

 

- средств 

местного 

бюджета 
32887,3 35850,7 42374,2 42947,3 43751,9 25559,3 29268,3 21222,9 21194,80  

0,00 



 
 

- внебюд-

жетных 

источни-

ков 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
0,00 

 
 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе  

 
 Подпрограмма  

«Обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управление администрации муници-

пального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы  

 
Наименование под-

программы 
Обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управление администра-

ции муниципального образования «Северо-Байкальский район» Респуб-

лики Бурятия 
Ответственный ис-

полнитель подпро-

граммы 

МКУ «Финансовое управление администрации муниципального обра-

зования  «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Финансовое управление администрации муниципального обра-

зования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 
Участники подпро-

граммы 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 
район» Республики Бурятия 
МКУ «Управление образования муниципального образования «Севе-
ро-Байкальский район» 
МКУ «Управление культуры и архивного дела муниципального обра-
зования «Северо-Байкальский район» 
Администрация рекреационной местности «Северобайкальская» 
Администрации городских и сельских поселений Северо-Байкальского 
района 
Ревизионная комиссия администрации муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» 
Цель подпрограммы  Проведение единой бюджетной политики, направленной на обеспече-

ние необходимого уровня доходов бюджетной системы, мобилизацию 

дополнительных финансовых ресурсов в целях полного и своевремен-

ного исполнения расходных обязательств. 
Задачи подпрограм-

мы 
1) повышение уровня бюджетного самообеспечения; 
2) формирование и организация исполнения бюджета муниципального 

образования «Северо-Байкальский район»; 
3) совершенствование форм и методов планирования доходной части 

бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район».  

Целевые индикато-

ры (показатели) 

 1)отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без учета 
безвозмездных поступлений, %; 



 
 

подпрограммы  2)исполнение бюджета муниципального образования «Северо-
Байкальский район» по расходам с учетом предоставленных платеж-

ных документов, %; 
3) удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках 
программ, %;; 
4) прирост (либо сохранение на уровне предыдущего года) итоговой 
оценки качества финансового менеджмента распорядителей бюджет-
ных средств, да, нет; 
5) процент исполнения плана поступления налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет муниципального образования «Северо-Байкальский 
район»,%; 
 

Сроки           
реализации     
подпрограммы  

2015-2024 годы 
 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 
 
 
 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит 51 234,20 
тыс. рублей, в том числе: 

 Общий 

объем  
финанси-
рования,  
тыс. руб. 

В том числе: 
Феде-

раль-

ный  
бюджет 

Респуб-

ли-
канский  
бюджет 

Местный 

бюджет  
Вне-

бюдж 
источ-

ники 
Всего 51234,20 171,61 452,80 50609,79 0,00 

2015 год* 5257,60 0,00 0,00 5257,60 0,00 

2016 год* 5856,00 0,00 0,00 5856,00 0,00 

2017 год* 5628,40 0,00 0,00 5628,40 0,00 

2018 год* 6094,30 0,00 0,00 6094,30 0,00 

2019 год* 5731,40 20,10 0,00 5711,30 0,00 

2020 год* 5634,70 117,40 452,80 5064,50 0,00 

2021 год* 5781,19 34,11 0,00 5747,08 0,00 

2022 год* 5613,59 0,00 0,00 5613,59 0,00 

2023 год* 5637,02 0,00 0,00 5637,02 0,00 

2024 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются 

в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о со-

ответствующих бюджетах на очередной финансовый год и плановый 

период 
Ожидаемые резуль-

таты реализации 

подпрограммы 

-обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджетной системы и 
организация бюджетного процесса; 
- осуществить полное и своевременное  исполнение расходных обяза-

тельств, установленных нормативными правовыми актами; 
- обеспечить финансовый контроль за подведомственными учреждени-

ями в соответствии с графиком проверок, поручениями руководства, 

поручениями других ведомств, учреждений 
 

 



 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 

Приложение 1 к подпрограмме  
 

Таблица 1  
Значения показателей (индикаторов) и перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управление администрации муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

 
Наименование Ед.  

изм. 
2015 год Прогнозный период  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022г 2023г. 2024г. 
Цель:  Проведение единой бюджетной политики, направленной на обеспечение необходимого уровня доходов бюджетной системы, мобилизацию дополнительных финансовых 

ресурсов в целях полного и своевременного исполнения расходных обязательств 
Задача:  повышение уровня бюджетного самообеспечения 

Целевые индикаторы:                                                                                    
1.Отношение дефицита бюджета к объему 

доходов бюджета без учета безвозмездных 

поступлений не должно превышать 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 
 

10,0 10,0 

Мероприятие:  
01.Проведение бюджетной политики в со-

ответствии с Решением Совета депутатов 

МО «Северо-Байкальский район» о бюдже-

те на очередной финансовый год и плано-

вый период  

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача:  формирование и организация исполнения бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район»: 
Целевые индикаторы:                                                                                   
1.Исполнение бюджета муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» 

по расходам не менее 

% 78,0 80,0 80,0 80,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

2.удельный вес расходов местного бюдже-
та, формируемых в рамках программ  

% - - 94 94 96,3 96 97,8 97,6 96,6 96,6 

3.прирост (либо сохранение на  уровне 
предыдущего года) итоговой оценки каче-
ства финансового менеджмента распоряди-
телей бюджетных средств муниципального 
района 

Да-1, 
Нет - 2 

  1 1 1 1 1 1 1 1 

Мероприятие:             



 
 

03. Обеспечении полного и своевременного 

исполнения расходных обязательств, уста-

новленных нормативными правовыми акта-

ми, а также вытекающих из договоров и 

соглашений, заключенных получателями 

средств бюджета муниципального образо-

вания «Северо-Байкальский район» 

 
Тыс.руб. 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

04.Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления, субсидии на обес-
печение сбалансированности местных бюдже-

тов по социально значимым и первоочеред-
ным расходам* 

Тыс.руб. 2859,7 3717,0 3953,9 4 494,9 3861,4 4137,4 3763,6 3600,4 3623,8 0,00 

05. Выплата заработной платы и взносов по 

обязательному социальному страхованию 

немуниципальных служащих, оплата ко-

мандировочных расходов* 

Тыс.руб. 237,5 431,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.Расходы на осуществление полномочий 

по формированию и исполнению бюджета 

поселений* 

Тыс.руб. 1612,80 1707,8 1674,5 1599,4 1870,0 1497,3 2017,6 2013,2 2013,2 0,00 

07. Оплата командировочных расходов, 

расходов на программное обеспечение 
Тыс.руб. 64,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

08.Контроль за правомерным, в том числе 

целевым и эффективным использованием 

бюджетных средств, соблюдением требова-

ний бюджетного законодательства путем 

проведения проверок в подведомственных 

учреждениях* 

Тыс.руб. 483,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09. Обеспечение формирования, сверки и 

сдачи утвержденных форм отчетности,   в 

Минфин РБ, Правительство РБ, налоговые 

органы, банковские учреждения, казначей-

ство и другие органы   

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

Задача: совершенствование форм и методов планирования доходной части бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район»: 
Целевые индикаторы: 
1.Процент исполнения плана поступления 

налоговых и неналоговых доходов в бюд-

жет муниципального образования «Северо-
Байкальский район»  должен быть не менее 

% 94,0 90,0 94,0 94,0 101,6 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 

Мероприятие: 
Регулярное проведение анализа доходной 

базы бюджета, выполнение мероприятий по 

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

исполнению плана поступления налоговых 

и неналоговых доходов в бюджет 
Общая сумма финансирования подпро-

граммы  
Тыс.руб 5257,6 5856,0 5628,4 6094,3 5731,4 5634,7 5781,2 5613,6 5637,0 

 
0,00 

в том числе: Федеральный бюджет Тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 20,1 117,4 34,1 0,00 0,00 0,00 
                     Республиканский бюджет Тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452,8 0,00 0,00 0,00 0,00 
                     Местный  бюджет Тыс.руб 5257,6 5856,0 5628,4 6094,3 5711,3 5064,5 5747,1 5613,6 5637,0 0,00 

<**> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств республиканского бюджета. 
<*> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципального образования. 



 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе  

 
 

 Подпрограмма  
«Предоставление межбюджетных трансфертов» 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы  
 

Наименование под-

программы 
Предоставление межбюджетных трансфертов 

Ответственный ис-

полнитель подпро-

граммы 

МКУ «Финансовое управление администрации муниципального об-

разования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Финансовое управление администрации муниципального об-

разования  «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 
Участники  про-
граммы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
Администрация муниципального образования «Северо-
Байкальский район» Республики Бурятия 
МКУ «Управление образования муниципального образования «Се-
веро-Байкальский район» 
МКУ «Управление культуры и архивного дела муниципального об-
разования "Северо-Байкальский район» 
Администрация рекреационной местности «Северобайкальская» 
Администрации городских и сельских поселений Северо-
Байкальского района 
Ревизионная комиссия администрации муниципального образова-
ния «Северо-Байкальский район» 

Цель подпрограм-

мы  
Создание условий для эффективного выполнения полномочий ор-

ганов местного самоуправления муниципальных образований 
Задачи подпро-

граммы 
1)  выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных об-

разований Северо-Байкальского района.  
Целевые индикато-

ры (показатели) 

подпрограммы 

 1) перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муници-

пального образования «Северо-Байкальский район» местным бюд-

жетам поселений в объеме, утвержденном решением Совета депу-

татов муниципального образования «Северо-Байкальский район» на  

очередной финансовый год и плановый период, %; 
Сроки           
реализации     
подпрограммы  

2015-2024 годы 
 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 
 
 
 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит 

233569,06 тыс. рублей, в том числе: 
 Общий 

объем  
финанси-
рования,  
тыс. руб. 

В том числе: 

Феде-

де-

раль- 

Респуб-

ли-
канский 

Местный 

бюджет 
Вне-

бюдж 
источ



 
 

ный 
бюд-

жет 

бюджет точ-

ники 

Всего 233569,06 217,65 10950,50 222400,91 0,00 
2015 год* 25813,50 0,00 37,10 25776,40 0,00 
2016 год* 28989,90 0,00 41,60 28948,30 0,00 
2017 год* 32143,20 0,00 42,50 32100,70 0,00 
2018 год* 36700,80 0,00 2358,90 34341,90 0,00 
2019 год* 36468,70 0,00 313,90 36154,80 0,00 
2020 год* 22489,90 0,00 3724,50 18765,40 0,00 
2021 год* 25688,79 217,65 4332,30 21138,84 0,00 
2022 год* 12650,30 0,00 48,90 12601,40 0,00 
2023 год* 12623,97 0,00 50,80 12573,17 0,00 
2024 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточ-

няются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми 

актами о соответствующих бюджетах на очередной финансовый 

год и плановый период 
Ожидаемые резуль-

таты реализации 

подпрограммы 

- осуществить распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам городских и сельских в запланированном объеме в 

соответствии с утвержденной Методикой распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений и определе-

ния прогнозных показателей, применяемых при расчете.  

 
 



 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 

Приложение 1 к подпрограмме  
Таблица 1  

Значения показателей (индикаторов) и перечень основных мероприятий подпрограммы 
«Предоставление межбюджетных трансфертов» 

 
Наименование Ед. из-

мерения 
2015 год Плановый период  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020год 2021год 2022год 2023 год 2024 год 
Цель: Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований 
Задача: выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Северо-Байкальского района 
Целевой индикатор:            
1)перечисление межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципаль-

ного образования «Северо-
Байкальский район» местным бюдже-

там поселений в объеме, утвержден-

ном решением Совета депутатов  му-

ниципального образования «Северо-
Байкальский район» на  очередной  

финансовый год и плановый период 

% 99,0 95,0 96,0 96,0 95,7 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

Мероприятие:             
01. применение объективных и про-

зрачных механизмов распределения 

межбюджетных трансфертов муници-

пальным образованиям городских и 

сельских поселений 

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02. Субвенция бюджетам муници-

пальных районов на осуществление 

государственных полномочий по рас-

чету и предоставлению дотаций   по-

селениям **  

Тыс.руб. 37,1 41,6 42,5 43,3 44,5 45,7 47,0 48,9 50,8 0,00 

03.своевременное перечисление про-

чих межбюджетных трансфертов из 

средств местного бюджета* 

Тыс.руб. 25776,4 28948,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04.предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципаль-

ного района бюджетам городских, 

Тыс.руб. 
0,00 0,00 

 
29230,9 33 999,7 34126,6 18298,4 20644,2 12521,4 12493,2 

 
0,00 

 



 
 

сельских поселений из средств мест-

ного бюджета* 
05. Предоставление межбюджетных 

трансфертов в целях стимулирования 

муниципальных образований за лега-

лизацию трудовых отношений 

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 1 100,5 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06. Предоставление межбюджетных 

трансфертов на организацию оплачи-

ваемых общественных работ, направ-

ленных на снижение неформальной 

занятости 

Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 430,0 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07. Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципаль-

ного района бюджетам городских, 

сельских поселений на общественные 

работы в рамках совместной работы с 

Центром занятости населения* 

Тыс. руб 0,00 0,00 95,9 0,00 0,00 30,0 81,9 30,0 30,0 0,00 

08. Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района на 

общественные работы в рамках сов-

местной работы с Центром занятости 

населения 

Тыс. руб 0,00 0,00 53,8 0,00 70,0 50,0 250,0 50,0 50,0 0,00 

09. Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района на 

расходы, формирующие  «дорожный 

фонд»* 

Тыс. руб 0,00 0,00 2720,0 1 105,7 1958,2 386,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Межбюджетные трансферты бюд-

жетам поселений для вакцинации 

гриппа, для безработных граждан, 

состоящих на учете в Центре занято-

сти Северо-Байкальского района 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 21,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.  Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на частичную 

компенсацию дополнительных расхо-

дов на повышение оплаты труда ра-

ботников бюджетной сферы в связи с 

увеличением минимального размера 

оплаты труда с 01.01.2019 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 29,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района на 

исполнение расходных обязательств 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 240,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Иные межбюджетные трансферты Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,1 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

на обучение Глав поселений Респуб-

лики Бурятия для достижения резуль-

татов регионального проекта «Увели-

чение доходов консолидированного 

бюджета от имущественных нало-

гов»** 
14. Иные межбюджетные трансферты 

на первоочередные расходы местных 

бюджетов** 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3438,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов(городских округов) на финансо-

вое обеспечение расходных обяза-

тельств муниципальных образований, 

связанных с решением социально зна-

чимых вопросов местного значения** 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Иные межбюджетные трансферты 
на обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов по социально зна-

чимым и первоочередным расходам 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4448,00 0,00 0,00 0,00 

17. Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений за до-

стижение показателей деятельности 

исполнительных органов государ-

ственной власти 

Тыс. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,7 0,00 0,00 0,00 

Общая сумма  финансирования  под-

программы 
Тыс.руб. 25813,5 28989,9 32143,2 36 700,8 36468,7 22489,9 25688,8 12650,3 12624,0 0,00 

в том числе: Федеральный бюджет Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,7 0,00 0,00 0,00 
                      Республиканский бюджет Тыс.руб 37,1 41,6 42,5 2 358,9 313,9 3724,5 4332,3 48,9 50,8 0,00 
                      Местный бюджет Тыс.руб. 25776,4 28948,3 32100,7 34 341,9 36154,8 18765,4 21138,8 12601,4 12573,2 0,00 

<**> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств республиканского бюджета. 
<*> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципального образования.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 



 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  №  42 
 

Приложение 3 
к  муниципальной программе 

 
 Подпрограмма  

«Управление муниципальным  долгом» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы  

 
Наименование под-

программы 
Управление муниципальным  долгом 

Ответственный ис-

полнитель подпро-

граммы 

МКУ «Финансовое управление администрации муниципального обра-

зования  «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Финансовое управление администрации муниципального обра-

зования  «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 
Участники  про-
граммы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 
район» Республики Бурятия 
МКУ «Управление образования муниципального образования «Севе-
ро-Байкальский район» 
МКУ «Управление культуры и архивного дела муниципального обра-
зования "Северо-Байкальский район» 
Администрация рекреационной местности «Северобайкальская» 
Администрации городских и сельских поселений Северо-
Байкальского района 
Ревизионная комиссия администрации муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» 

Цель подпрограммы  Оптимизация управления муниципальным долгом 
Задачи подпрограм-

мы 
1) Сохранение объема и структуры муниципального долга на эконо-

мически безопасном уровне, соблюдение установленного законода-

тельством ограничения объема муниципального долга; 
2) соблюдение установленного законодательством ограничения пре-

дельного объема расходов на обслуживание муниципального долга. 
Целевые индикато-

ры (показатели) 

подпрограммы 

1) отношение объема муниципального долга муниципального образо-

вания «Северо-Байкальский район» к общему годовому объему дохо-

дов муниципального образования «Северо-Байкальский район» без 

учета объема безвозмездных поступлений, % 
2) отсутствие просроченной задолженности по долговым обязатель-

ствам, % 
Сроки           
реализации     
подпрограммы  

2015-2024 годы 
 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 
 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит 7 190,90 
тыс. рублей, в том числе: 

 Общий 
объем 
финанси-
рования, 

В том числе: 
Феде-
раль- 
ный 

Респуб-
ли-
канский 

Мест-
ный 
бюджет 

Внебюд-
жетные 
источни-



 
 

 
 

тыс. руб. бюджет бюджет ки 

Всего 7 190,90 0,00 0,00 7 190,90 0,00 
2015 год* 1 853,20 0,00 0,00 1 853,20 0,00 
2016 год* 1 046,40 0,00 0,00 1 046,40 0,00 
2017 год* 3 297,90 0,00 0,00 3 297,90 0,00 
2018 год* 947,60 0,00 0,00 947,6 0,00 
2019 год* 3,30 0,00 0,00 3,3 0,00 
2020 год* 7,20 0,00 0,00 7,20 0,00 
2021 год* 11,98 0,00 0,00 11,98 0,00 
2022 год* 23,32 0,00 0,00 23,32 0,00 
2023 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняют-

ся в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о 

соответствующих бюджетах на очередной финансовый год и плано-

вый период 
Ожидаемые резуль-

таты реализации 

подпрограммы 

- проведение заимствований в пределах утвержденного предель-

ного объема муниципального долга на очередной финансовый год 

и на плановый период; 
- своевременное погашение долговых обязательств. 



 
 
 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
Приложение 1 к подпрограмме  

Таблица 1 
Значения показателей (индикаторов) и перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Управление муниципальным долгом» 
Наименование Единица 

измере-

ния 

2015 год Плановый период  
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Цель: Оптимизация управления муниципальным долгом 
Задача: 1) сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне, соблюдение установленного законодательством ограничения объема      
муниципального долга 
Целевой индикатор:   
1)отношение объема муниципаль-

ного долга муниципального обра-
зования «Северо-Байкальский рай-

он» к общему годовому объему 

доходов муниципального образо-
вания «Северо-Байкальский район»  

без учета объема безвозмездных 

поступлений 

% 50,0 50,0 50,0 50,0 4,7 6,7 15,0 15,0 15,0 15,0 

Мероприятие:  
1.Обеспечение ограничения не-

оправданных заимствований и оп-
тимизацию структуры муници-

пального долга. Привлечение но-

вых заимствований производить на 
конкурсной основе с выбором 

наиболее льготных условий креди-

тования. 

Тыс.руб. 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Задача: 2) соблюдение установленного законодательством ограничения предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга 
Целевой индикатор: 
отсутствие просроченной задол-

женности по долговым  обяза-

тельствам 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,00 

Мероприятие: - погашение задол-

женности по кредитам 
Тыс.руб.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- досрочное погашение долговых 
обязательств  при перевыполнении 

Тыс.руб. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

плана по поступлению налоговых и 

неналоговых доходов 
-процентные платежи по муници-

пальному долгу* 
Тыс.руб.  1853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 

 
7,2 12,0 23,3 0,00 0,00 

Общая сумма   финансирования  
подпрограммы  

Тыс.руб. 1853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0,00 0,00 

в том числе: Местный бюджет Тыс.руб. 1853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0,00 0,00 



 
 

Приложение № 9 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  №  42 
 

Приложение 4 
к  муниципальной программе 

  
Подпрограмма  

«Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы  

 
Наименование под-

программы 
Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере 

Ответственный ис-

полнитель подпро-

граммы 

МКУ «Финансовое управление администрации муниципального обра-

зования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Финансовое управление администрации муниципального      
образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия» 

Участники  про-
граммы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 
район» Республики Бурятия 
МКУ «Управление образования муниципального образования «Севе-
ро-Байкальский район» 
МКУ «Управление культуры и архивного дела муниципального обра-
зования "Северо-Байкальский район» 
Администрация рекреационной местности «Северобайкальская» 
Администрации городских и сельских поселений Северо-
Байкальского района 
Ревизионная комиссия администрации муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» 

Цель подпрограм-

мы  
Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства  
РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
 отношения, а так  же законодательства РФ о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
 в части имеющихся у финансового управления контрольных полномочий 

(далее – соответственно бюджетное законодательство, внутренний 
 государственный финансовый контроль, законодательство о контрактной 

системе, контроль в сфере закупок) 
Задачи подпро-

граммы 
1.Поддержание нормативного правового регулирования организации 

и осуществления внутреннего финансового контроля за соблюдением 

бюджетного законодательства  
2.Организация и осуществление контроля  
3.Совершенствование информационного обеспечения внутреннего 

финансового контроля и расширения доступа к информации о кон-

трольной деятельности финансового управления администрации рай-

она 
Целевые индикато-

ры (показатели) 

подпрограммы 

1) соответствие нормативной базы в сфере организации внутреннего 

финансового контроля требованиям, установленным на федеральном 

уровне, да, нет; 
 2) процент исполнения плана проверок, %; 



 
 

3 количество проверок , ед; 
4) выполнение в срок  не позднее 15 февраля анализа осуществления 

главными администраторами бюджетных средств внутреннего финан-

сового контроля, да, нет; 
5) доля контрольных мероприятий, результаты по которым размеще-

ны на официальном сайте района к общему количеству проведенных 

плановых контрольных мероприятий, %. 
Сроки           
реализации     
подпрограммы  

2015-2024 годы 
 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 
 
 
 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит 15 218,55 
тыс. рублей, в том числе: 

 Общий 

объем 
финанси-
рования, 
тыс. руб. 

В том числе: 
Феде-

раль- 
ный 

бюджет 

Респуб-

ли-
канский 
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюд-

жетные 
источни-

ки 
Всего 15218,55 17,06 346,60 14854,89 0,00 

2015 год* 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 год* 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 год* 1347,20 0,00 0,00 1 347,20 0,00 
2018 год* 1563,40 0,00 0,00 1 563,40 0,00 
2019 год* 1965,80 0,00 83,3 1 882,50 0,00 
2020 год* 1985,50 0,00 263,30 1 722,20 0,00 
2021 год* 2387,45 17,06 0,00 2 370,39 0,00 
2022 год* 2984,60 0,00 0,00 2984,60 0,00 
2023 год* 2984,60 0,00 0,00 2984,60 0,00 
2024 год* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняют-

ся в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о 

соответствующих бюджетах на очередной финансовый год и плано-

вый период 
Ожидаемые резуль-

таты реализации 

подпрограммы 

- снижение объемов нарушений законодательства РФ в финансо-

во-бюджетной сфере и повышение эффективности расходования 

бюджетных средств, соблюдение финансовой дисциплины 
 

 
 



 

Приложение № 10 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 

Приложение 1 к подпрограмме  
Таблица 1  

 
Значения показателей (индикаторов) и перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере» 
Наименование Ед. изм. 2015  Плановый период (годы)  

2016 2017  2018  2019  2020  2021 2022 2023 2024 
Цель: Обеспечение контроля  за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные отношения, а так же законодательства РФ о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд в части имеющихся у финансового управления  контрольных полномочий  
Задача: 1) Поддержание нормативного правового регулирования организации и осуществления внутреннего финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства  

Целевой индикатор:  1. соответствие нормативной 

базы в сфере организации внутреннего финансового 
контроля требованиям, установленным на феде-

ральном уровне 

Да-1 
Нет -2 

  1 1 1 1 1 1 1 1 

Мероприятие: 01. Подготовка проектов и принятие 

решений района и нормативных правовых актов 
администрации района по вопросам организации 

бюджетного процесса, организации внутреннего 

финансового контроля 

Тыс.руб.   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача: 2.Организация и осуществление контроля  
Целевые индикаторы: 1) процент исполнения плана 
проверок 

%   100 100 111,1 100 100 100 100 100 

2) количество проверок  Ед.   9 9 10 8 8 8 8 8 
3) выполнение в срок  не позднее 15 февраля анализ 
осуществления главными администраторами бюд-

жетных средств внутреннего финансового контроля 

Да-1 
Нет-2 

  1 1 1 1 1 1 1 1 

Мероприятие  02. Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(учебно-методические кабинеты, бухгалтерии, не-

муниципальные служащие) и субсидии на обеспече-
ние сбалансированности местных бюджетов по со-

циально значимым и первоочередным расходам 

Тыс.руб.   1347,2 1563,4 1965,8 1985,5 2387,5 2984,6 2984,6 0,00 

Задача: 3.Совершенствование информационного обеспечения внутреннего финансового контроля и расширения доступа к информации о контрольной деятельности 

финансового управления администрации района 
 

Мероприятие 03  Размещение  на официальном сай-
те района информации о проведенных плановых  

контрольных мероприятиях 

Тыс.руб.   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Общая сумма   финансирования  подпрограммы  Тыс.руб. 0,00 0,00 1347,2 1563,4 1965,8 1985,5 2387,5 2984,6 2984,6 0,00 
в том числе: Федеральный бюджет Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,1 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет Тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 83,3 263,3 0,00 0,00 0,00 0,00 
                      Местный бюджет Тыс.руб. 0,00 0,00 1347,2 1563,4 1882,5 1722,2 2370,4 2984,6 2984,6 0,00 

<**> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств республиканского бюджета. 
<*> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципального образования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение № 11 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022  № 42 
 

                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №5  
к муниципальной программе  

Таблица №1 
 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

Статус 

Наименование Му-

ниципальной про-
граммы, подпро-

граммы Муници-
пальной програм-

мы, мероприятия 

Ответ-

ствен-

ный 
испол-

нитель, 
соис-

полни-

тели 

Код бюджетной классификации Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по годам, тыс. руб.: 

   
  ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муни-

ципаль

паль-

ная 

про-

грам-

ма 

Повышение эф-

фективности бюд-

жетных расходов, 

управление муни-

ципальными фи-

нансами и муни-

ципальным дол-

гом на 2015-2024 
годы 

Всего  965 
 0106,
1300,
1400 

 1500000 111-
730  32924,3 35892,3 421416,7 45306,1 44169,2 30117,3 33869,4 

 
 

21271,8 

 
 

21245,6 

 
 
 
 

0,00 

 
   

Подпро

про-

грам-

ма1 

Обеспечение дея-

тельности МКУ 

«Финансовое 

управление адми-

нистрации муни-

ципального образо-

вания  «Северо-
Байкальский рай-

он» Республики 

Бурятия 

Всего, 

в том 

числе 

МКУ 

«Фи-

нансо-

вое 

управ-

ление» 

 965  0106  1510000 111-
244  5257,6 5856,0 5628,4 6 094,3 5731,4 5634,7 5781,2 

 
 
 
 
 

5613,6 

 
 

       
 
 
5637,0 

 
 
 
 
 
0,00 



 

Меро-

прия-
тие 04 

Расходы на обеспе-
чение функций 

органов местного 
самоуправления, 

субсидии на обес-

печение сбаланси-
рованности мест-

ных бюджетов по 
социально значи-

мым и первооче-

редным расходам 

Всего, 

в том 
числе 

МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 
управ-

ление» 

        

 
 
 

2859,65 

 
 
 

3717,0 

 
 
 

3953,9 

 
 
 

4494,9 

 
 
 

3861,4 

 
 
 

4137,4 

 
 
 

3752,2 

 
 
 

3600,4 

 
 
 

3623,8 

 
 
 

0,00 

Меро-
прия-

тие 05 

Выплата заработ-
ной платы и взно-

сов по обязатель-

ному социальному 
страхованию нему-

ниципальных слу-

жащих, оплата ко-
мандировочных 

расходов 

Всего, 
в том 

числе 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление» 

        237,55 431,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 
 
 

 
 

0,00 
 
 

0,00 

Меро-
прия-

тие 06 

. Расходы на осу-
ществление полно-

мочий по формиро-

ванию и исполне-
нию бюджета посе-

лений 

Всего, 

в том 
числе 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление» 

        1 612,80 1707,8 1674,5 1599,4 1870,0 1497,3 2029,0 

 
 

2013,2 
 
 

2013,2 0,00 

Меро-

прия-

тие 07 

Оплата командиро-
вочных расходов, 

расходов на про-

граммное обеспе-
чение 

Всего, 

в том 

числе 
МКУ 

«Фи-

нансо-
вое 

управ-
ление» 

        64,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меро-

прия-

тие 08 

Контроль за право-

мерным, в том чис-
ле целевым и эф-

фективным исполь-

зованием бюджет-
ных средств, со-

блюдением требо-

Всего, 

в том 
числе 

МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

 

      483,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

 
0,00 

 
0,00 



 

ваний бюджетного 
законодательства 

путем проведения 
проверок в подве-

домственных 

учреждениях 

управ-
ление» 

Меро-

прия-
тие 09 

Обеспечение фор-
мирования, сверки 

и сдачи утвержден-

ных форм отчетно-
сти,   в Минфин РБ, 

Правительство РБ, 
налоговые органы, 

банковские учре-

ждения, казначей-
ство и другие орга-

ны    

Всего, 
в том 

числе 

МКУ 
«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление» 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

Подпро

про-

грамма 

2 

Представление 

межбюджетных 

трансфертов 

Всего, 

в том 

числе 

МКУ 

«Фи-

нансо-

вое 

управ-

ление» 

965 1400 15202000 511, 
540 25813,5 28989,9 32143,2 36700,8 36468,7 22489,9 25688,8 12650,3 12624,0 0,00 

Меро-

прия-
тие 02 

Субвенция бюд-

жетам муници-

пальных районов 

на осуществление 

государственных 

полномочий по 

расчету и предо-

ставлению дота-

ций   поселениям 
** 

 МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

управ-
ление     37,1 41,6 42,5 43,3 44,5 45,7 47,0    48,9    50,8 0,00 

Меро-

прия-
тие 03 

своевременное пе-

речисление прочих 
межбюджетных 

трансфертов из 

средств местного 
бюджета* 

 МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

управ-
ление» 

    25776,4 28948,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Меро-
прия-

тие 04 

предоставление 
межбюджетных 

трансфертов из 
бюджета муници-

пального района 

бюджетам город-
ских, сельских по-

селений из средств 
местного бюджета 

* 

МКУ 
«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление»     0,00 0,00 29230,9 33999,7 34126,6 18298,4 20644,2 
 

12521,4 
 

 
12493,2 

 
0,00 

Меро-

прия-
тие 05 

предоставление 
межбюджетных 

трансфертов в це-

лях стимулирова-
ния муниципаль-

ных образований за 
легализацию тру-

довых отношений 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

Меро-
прия-

тие 06 

Предоставление 
межбюджетных 

трансфертов на 

организацию опла-
чиваемых обще-

ственных работ, 
направленных на 

снижение нефор-

мальной занятости 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление» 
    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

 

Меро-

прия-
тие 07 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета муници-

пального района 

бюджетам город-

ских, сельских 

поселений на об-

щественные рабо-

ты в рамках сов-

местной работы с 

Центром занято-

сти населения 

МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

управ-
ление» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0 81,9 
 30,0 30,0 0,00 

Меро-

прия-
тие 08 

предоставление 

межбюджетных 
трансфертов из 

бюджета муници-

 МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

    0,00 0,00 53,8 0,00 70,00 50,00 250,00 50,00 50,0 0,00 



 

пального района 
бюджетам город-

ских, сельских по-
селений  на обще-

ственные работы в 

рамках совместной 
работы с Центром 

занятости населе-
ния 
 

управ-
ление» 

Меро-

прия-
тие 09 

межбюджетные 

трансферты из 
бюджета муници-

пального района на 

расходы, форми-
рующие  "дорож-

ный фонд" 

МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

управ-
ление» 

     0,0 2720,0 1105,7 1958,2 386,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меро-

прия-
тие 10 

межбюджетные 
трансферты бюд-

жетам поселений 
для вакцинации 

гриппа, для безра-

ботных граждан, 
состоящих на учете 

в Центре занятости 

Северо-
Байкальского райо-

на 

 МКУ 
«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление»      0,0 0,0 21,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меро-
прия-

тие 11 

межбюджетные 

трансферты бюд-

жетам поселений 
на частичную ком-

пенсацию дополни-
тельных расходов 

на повышение 

оплаты труда ра-
ботников бюджет-

ной сферы в связи с 

увеличением ми-
нимального разме-

ра оплаты труда с 
01.01.2019 

 МКУ 

«Фи-

нансо-
вое 

управ-
ление 

    0,00 0,00 0,00 0,00 29,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Меро-
прия-

тие 12 

 межбюджетные 

трансферты из 

бюджета муници-

пального района 

на исполнение 

расходных обяза-

тельств 

МКУ 
«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление 

    0,00 0,00 0,00 0,00 240,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меро-

прия-
тие 13 

иные межбюджет-

ные трансферты 

на обучение Глав 

поселений Рес-

публики Бурятия 

для достижения 

результатов реги-

онального проекта 

"Увеличение до-

ходов консолиди-

рованного бюдже-

та от имуществен-

ных налогов 

МКУ 

«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление 
    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,1 0,00    0,00 0,00 0,00 

Меро-

прия-
тие 14 

 иные межбюд-

жетные трансфер-

ты на первооче-

редные расходы 

местных бюдже-

тов 

МКУ 

«Фи-

нансо-
вое 

управ-

ление 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3438,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меро-

прия-
тие 15 

 иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджетам му-

ниципальных рай-

онов(городских 

округов) на фи-

нансовое обеспе-

чение расходных 

обязательств му-

ниципальных об-

разований, свя-

занных с решени-

ем социально зна-

чимых вопросов 

местного значения 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

Меро-
прия-

Иные межбюд- МКУ 
«Фи-     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4448,00 0,00 0,00  

 



 

тие 16 жетные трансфер-

ты на обеспечение 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов по социаль-

но значимым и 

первоочередным 

расходам 

нансо-
вое 

управ-
ление 

 
 

0,00 

Подпро

про-

грамма 

3 

Управление муни-

ципальным долгом 

Всего, 

в том 

числе 

МКУ 

«Фи-

нансо-

вое 

управ-

ление» 

965 1301 15303000 730 1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0,00 0,00 

Меро-

прия-
тие 04 

Процентные пла-

тежи по муници-
пальному долгу 

 МКУ 

«Фи-
нансо-

вое 

управ-
ление» 

        1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0,00 0,00 

Под-

про-

грам-

ма 4 

Организация и 

осуществление 

контроля в финан-

сово-бюджетной 

сфере 

Всего, 

в том 

числе 

МКУ 

«Фи-

нансо-

вое 

управ-

ление» 

965 0106 1540000 111-
129 0 0 1347,2 1563,4 1965,8 1985.5 2387,5 2984,6 2984.6 0,00 

Меро-
прия-

тие 02 

Расходы на обеспе-
чение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 
учреждений (учеб-

но-методические 

кабинеты, бухгал-
терии, немуници-

пальные служащие) 
и субсидии на 

обеспечение сба-

лансированности 

Всего, 
в том 

числе 

МКУ 
«Фи-

нансо-

вое 
управ-

ление» 

        0 0 1347,2 1563,4 1965,8 1985.5 2387,5 2984,6 2984,6 

 
 
 

 
 
 

0,00 



 

местных бюджетов 
по социально зна-

чимым и первооче-
редным расходам* 

 
 

 
 

Приложение № 12 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 28.02.2022 №  42 
 

Приложение № 6 
к  муниципальной программе  

Таблица1 
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет всех источников финансирования   

 

Статус 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, ведом-
ственной целевой про-

граммы, мероприятия 

Источник 
финансиро-

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муни-

ципаль-

паль-
ная 

про-
грамма 

«Повышение эффектив-
ности бюджетных расхо-

дов, 
 управление муници-
пальными финансами и 

муниципальным долгом 
на 2015-2024 годы» 

 

Всего 31 359,53 32924,4 35892,3 42416,70 45306,10 44169,2 30117,3 33869,4 21271,8 21245,6 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 20,1 117,4 268,8 0 0 0 

Республи-
канский 

бюджет 
36,40 37,10 41,60 42,5 2 358,9 397,2 4440,6 4332,3 48,9 50,8 

 
0 

Местный 

бюджет 31 323,13 32887,3 35850,7 42374,2 42 947,3 43751,9 25559,3 29268,3 21222,9 21194,8 0 

Внебюджет-
ные сред-

ства 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 
 

0 
 

0 

Подпро
про-

грамма 

1 

«Обеспечение деятельно-
сти МКУ «Финансовое 

управление администра-
ции муниципального 

образования  «Северо-

Всего  5 157,83 5257,6 5856,0 5628,4 6094,3 5731,4 5634,7 5781,2 5613,6 5637,0 0 
Федераль-

ный бюджет  0 0 0 0 0 20,1 117,4 34,1 0 0 0 

Республи-

канский 
0 0 0 0 0 0 452,8 0        0 0 0 



 

Байкальский район» Рес-

публики Бурятия» 
бюджет  

Местный 
бюджет  5 157,83 5257,6 5856,0 5628,4 6094,3 5711,3 5064,5 5747,1 5613,6 5637,0 

 
0 
 

Внебюджет-

ные сред-
ства  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 04 

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-
ного самоуправления, 

субсидии на обеспече-
ние сбалансированности 

местных бюджетов по 

социально значимым и 
первоочередным расхо-

дам 

Всего  2 810,62 2 859,70 3717,0 3953,9 4494,9 3861,4 4137,4 3752,2 3600,4 3623,8 0 
Федераль-

ный бюджет  0 0 0 0 0 20,1 117,4 22,7 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 452,8 0 0 0 

 
0 

Местный 
бюджет  2 810,62 2859,70 3717,0 3953,9 4494,9 3841,3 3567,2 3729,5 3600,4 3623,8 

 
0 
 

Внебюджет-

ные сред-
ства  

0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 

Меро-
прия-

тие 05 

Выплата заработной 
платы и взносов по обя-

зательному социальному 
страхованию немуници-

пальных служащих, 

оплата командировоч-
ных расходов 

Всего  433,92 237,5 431,2        0 0 0 0 0 0 0 0 
Федераль-
ный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 

Местный 

бюджет  433,92 237,5 431,2 0 0 0 0 0 
 

0 
 

0 0 

Внебюджет-
ные сред-

ства  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-

прия-
тие 06 

Расходы на осуществле-

ние полномочий по 

формированию и испол-
нению бюджета поселе-

ний 

Всего  1 271,24 1612,80 1707,8 1674,5 1599,4 1870,0 1497,3 2029,0 2013,2 2013,2 0 
Федераль-

ный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 11,4 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет  1 271,24 1612,80 1707,8 1674,5 1599,4 1870,0 1497,3 2017,6 2013,2 2013,2 0 

Внебюджет-

ные сред-

ства  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 
 

Меро- Оплата командировоч- Всего  99,00 64,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

прия-

тие 07 
ных расходов, расходов 

на программное обеспе-
чение 

Федераль-

ный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет  99,00 64,5 0 0        0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет-

ные сред-

ства  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Контроль за правомер-

ным, в том числе целе-
вым и эффективным 

использованием бюд-
жетных средств, соблю-

дением требований 

бюджетного законода-
тельства путем проведе-

ния проверок в подве-

домственных учрежде-
ниях 

Всего  0 483,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Меро-
прия-

тие 08 

Федераль-

ный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0  
0 0 0 

  Республи-
канский 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Местный 

бюджет  0 483,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Внебюджет-
ные сред-

ства  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0 0 

Подпро

про-
грамма 

2 

«Представление меж-

бюджетных трансфер-

тов» 

Всего 24 551,7 25 813,5 28989,9 32143,2 36 700,8 36468,7 22489,9 25688,8 12650,3 12624,0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 217,7 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет 
36,40 37,10 41,6 42,5 2358,9 313,9 3724,5 4332,3 48,9 50,8 0 

Местный 
бюджет 24 515,30 25 776,40 28948,3

0 32100,7 34 341,9 36154,8 18765,4 21138,8 12601,4 
 

12573,2 
 

 
0 

Внебюджет-

ные сред-
ства 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-

прия-
тие 

Субвенция бюджетам 

муниципальных райо-

нов на осуществление 

государственных пол-

номочий по расчету и 

предоставлению дота-

ций   поселениям 

Всего 36,40 37,10 41,60 42,5 43,3 44,5 45,7 47,0 48,9 50,8 0 

02 Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Республи-

канский 
бюджет 

36,40 37,10 41,60 42,5 43,3 44,5 45,7 47,0 48,9 50,8 0 

  Местный 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

бюджет 
  Внебюджет-

ные сред-

ства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0 0 

 

своевременное перечис-

ление прочих межбюд-
жетных трансфертов из 

средств местного бюд-
жета 

Всего 24 515,30 25 776,40 28948,3 0 0 0 0 0 0 0 0 
Меро-

прия-
тие 
 03 

Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 
 

0 

  Республи-
канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 
 

0 
 

0 

  Местный 

бюджет 24 515,30 25 776,40 28948,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Внебюджет-
ные сред-

ства 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 
 

0 0 

Меро-
прия-

тие 
 04 

предоставление меж-

бюджетных трансфертов 
из бюджета муници-

пального района бюдже-
там городских, сельских 

поселений из средств 

местного бюджета * 

Всего 0 0 0 29230,9 33999,7 34126,6 18298,4 20644,2 12521,4 12493,2 0 
Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 785,1 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 29230,9 33999,7 34126,6 18298,4 20644,2 12521,4 12493,2 0 

Меро-
прия-

тие  
05 

Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 

в целях стимулирова-ния 

муниципальных образо-
ваний за легализацию 

трудовых отношений 

Всего 0 0 0 0 1100,5 0 0 0 0 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-
канский 

бюджет 
0 0 0 0 1100,5 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 06 
Предоставление меж-

бюджетных трансфертов 

на организацию оплачи-
ваемых общественных 

работ, направленных на 

снижение неформальной 
занятости 

Всего 0 0 0 0 430,0 0 0 0 0 0  
Федераль-

ный бюджет 
0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет 

0 0 0 0 
430,0 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Меро-

Предоставление меж- Всего 0 0 0 95,9 0 
 0 30,0 81,9 30,0 30,0 0 



 

прия-

тие 
07 

бюджетных трансфер-

тов из бюджета муни-

ципального района 

бюджетам городских, 

сельских поселений на 

общественные работы в 

рамках совместной ра-

боты с Центром заня-

тости населения 

Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 0 0 0 95,9 0 0 30,0 81,9 30,0 30,0 0 

Меро-

прия-
тие 
08 

предоставление меж-

бюджетных трансфертов 
из бюджета муници-

пального района бюдже-
там городских, сельских 

поселений  на обще-

ственные работы в рам-
ках совместной работы с 

Центром занятости 

населения 
 

Всего 0 0 0 53,8 0 70,0 50,0 250,0 50,0 50,0 0 

Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 0 0 0 53,8 0,00 70,0 50,0 250,0 50,0 50,0 0 

Меро-
прия-

тие 
 09 

межбюджетные транс-

ферты из бюджета му-

ниципального района на 
расходы, формирующие  

"дорожный фонд" 

Всего 0 0 0 2720,0 1105,7 1958,2 386,9 0 0 0 0 
Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 2720,0 1105,7 1958,2 386,9 0 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 
 10 

межбюджетные транс-

ферты бюджетам посе-
лений для вакцинации 

гриппа, для безработных 

граждан, состоящих на 
учете в Центре занято-

сти Северо-
Байкальского района 

Всего 0 0 0 0 21,6 0 0 0 0 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 0 21,6 0 0 0 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 
11 

межбюджетные транс-

ферты бюджетам посе-
лений на частичную 

компенсацию дополни-

тельных расходов на 
повышение оплаты тру-

Всего 0 0 0 0 0 29,4 0 0 0 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 29,4 0 0 0 0 0 



 

да работников бюджет-
ной сферы в связи с уве-

личением минимального 
размера оплаты труда с 

01.01.2019 

Местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

Меро-

прия-

тие 
12 

межбюджетные транс-

ферты из бюджета му-

ниципального района 

на исполнение расход-

ных обязательств 

Всего 0 0 0 0 0 240,0 0 0 0 0 0 
Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 240,00 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-

прия-
тие 
13 

иные межбюджетные 

трансферты на обуче-

ние Глав поселений 

Республики Бурятия 

для достижения ре-

зультатов регионально-

го проекта "Увеличе-

ние доходов консоли-

дированного бюджета 

от имущественных 

налогов 

Всего 0 0 0 0 0 0 190,1 0 0 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-
канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 190,1 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 
14 

 иные межбюджетные 

трансферты на перво-

очередные расходы 

местных бюджетов 
  

Всего 0 0 0 0 0 0 3438,7 0 0 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 3438,7 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-

прия-
тие 
15 

иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных райо-

нов(городских округов) 

на финансовое обеспе-

чение расходных обя-

зательств муниципаль-

ных образований, свя-

Всего 0 0 0 0 0 0 50,0 0 0 0 0 

Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 50,0 0 0 0 0 



 

занных с решением 

социально значимых 

вопросов местного зна-

чения 

Местный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро-
прия-
тие 
16 

Иные межбюджетные 

трансферты на обеспе-
чение сбалансированно-

сти местных бюджетов 
по социально зна-чимым 

и первоочередным 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 4448,0 0 0 0 
Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республи-
канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 4285,3 0 0 0 

Местный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 162,7 0 0 0 

Меро-
прия-

тие 
 17 

иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений за 
достижение показателей 

деятельности исполни-
тельных органов госу-

дарственной власти 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 217,7 0 0 0 
Федераль-
ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 217,7 0 0 0 

Республи-
канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпро

про-
грамма 

3 

Управление муници-
пальным долгом 

Всего 1 650,00 1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0         0 0 0 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 1 650,00 1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0 0 

Внебюджет-

ные сред-

ства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Всего 1 650,00 1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0 0 
 Меро-

прия-
тие 04 

Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
 
0 
 

0 0 0 

  
Республи-

канский 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Местный 

бюджет 1 650,00 1 853,30 1046,4 3297,9 947,6 3,3 7,2 12,0 23,3 0 0 

  Внебюджет-

ные сред-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

ства 

Подпро
про-

грамма 

4 

Организация и осу-
ществление контроля в 

финансово-бюджетной 

сфере 

Всего 0 0 0 1347,2 1563,4 1965,8 1985,5 2387,5 2984,6 2984,6 0 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 17,1 0 0 0 

Республи-

канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 83,3 263,3 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 0 0 0 1347,2 1563,4 1882,5 1722,20 2370,4 2984,6 2984,6 0 

Внебюджет-
ные сред-

ства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений (учебно-
методические кабинеты, 

бухгалтерии, немуници-
пальные служащие) и 

субсидии на обеспече-
ние сбалансированности 

местных бюджетов по 

социально значимым и 
первоочередным расхо-

дам* 

Всего 0 0 0 1347,2 1563,4 1965,8 1985,5 2387,5 2984,6 2984,6 0 
 

 
Федераль-

ный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 17,1 0 0 0 

Меро-

прия-

тие 02 

Республи-

канский 

бюджет 
0 0 0 0 0 83,3 263,3 0 0 0 0 

  Местный 

бюджет 0 0 0 1347,2 1563,4 1882,5 1722,2 2370,4 2984,6 2984,6 0 

  Внебюджет-

ные сред-

ства 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 

 


